crucis eius et characteres sanctorum eius. quia ipsum decet gloria cum patre et spiritu sancto nunc et semper et in saecula saeculorum. amen.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Hic qui lectus est pater in una urbium Cypri decore sacratissimo claruit, et multa praeconia et festiuos  
 5 sermones eius habemus, cum quibus est etiam sermo eius in transfigurationem saluatoris nostri. conscripsit autem et uitam sancti Iohannis archiepiscopi Alexandriae cognomento Helehemonis, \* quin et sancti Symeonis Simplicis et alia quaedam; Rom. 488  
 atque in omnibus sermonibus suis horthodoxus cernitur. floruit autem temporibus Mauricii imperatoris.

10 Iohannes deo amabilis presbyter et uicarius apostolicae sedis orientis dixit: Quia uero haec ita se habent ad gloriam praedicti patris manifestum est – uicarii quippe sanctissimi papae attulerunt eius librum sanctae synodo –, et maxime quia latius demonstrauit sacrarum imaginum receptionem.

Item Iohannes deo amabilis presbyter et uicarius apostolici throni orientis librum  
 15 ostendens synodo dixit: Librum istum, honorabiles patres, in regia urbe repperi apud dominum Procopium silentiarium, et inuento eo ualde gauisus sum, quoniam exemplar eius habemus in oriente simillimum. docet autem in eo beatus Anastasius de diuersa adoratione, et si iubet sancta synodus, legatur.

Sancta synodus dixit: Legatur.

20 Et accipiens Stephanus reuerentissimus monachus legit:

\* Sancti Anastasii episcopi Theupoleos epistola ad quendam scolasticum, per quam  
 respondit ei ad illatam sibi ab eo \* aporian La.-Co. 247  
 Ma. 55

cuius initium est: Si tantum interroganti sapientiam sapientia *putabitur*. et post aliqua:

P VE

1 et<sup>2</sup>] ac VE *edd.* 4 decore + et P 7 cognomento (*sic*) VE | Helehemonis] He id est misericordis lehemonis (*sic*) P<sup>ac</sup> (elehemonis P<sup>pc</sup> [e *add.* P<sup>c</sup> *s.l.*]) Helehemonis id est misericors E (id est misericors E<sup>1</sup> *s.l.*) Eleemonis id est misericordis *ed. Rom.*\* (*glossa Anastasii in textum recepta; cf. praef. tom. I p. XXXVI adn. 157*) | quedam *codd.*  
 12 synodum P<sup>ac</sup> synodi P<sup>pc</sup> (um *sublin. et i superscr.* P<sup>c</sup>) 14 Item ~ \*ΕΤΙ (*cf. p. 387,21 al.*) 16 eo *om.* F *edd.*  
 21 *ante titulum add.* Sanctus (*om.* E) hic Anastasius Theupoleos id est Antiochiae fuit episcopus. cui sanctus papa Gregorius saepe amabiliter scripsit et inter alia quod (+ sibi F) librum suum de pastoralis regula interpretatus fuerit et imperatori optulerit (obtulit E) meminit P *i. t.* E<sup>1m8</sup> (*adnotatio Anastasii*) | Sancti *om.* P (*uide supra*) | scolasticum *ed. Rom.*\* 22 ad] at P<sup>ac</sup> (*t in d mut.* P<sup>c</sup>) | eo + aporia (-am E) grece inopia et confusio et defectio et solutio et reuerentia et cunctatio (-tia *sic* P) et turbatio et (di [= dicitur?] *superscr.* P<sup>c</sup>) horror, ut priores ostendunt interpretes, dicitur P E<sup>1m8</sup> (*adnotatio Anastasii, ut uidetur*), *signum supra aporian positum, quod locum in margine adnotatum indicat, seruatur in V* | aporiam *ed. Rom.*\* 23 sapientia] sapientiam P<sup>ac</sup> (*m exp.*) VE | putabitur P<sup>ac</sup> E (*cf. Vulg. Prou. 17,28*): inputabitur P<sup>pc</sup> (*in add.* P<sup>c</sup>) putabatur V reputabitur *ed. Rom.*\* (*ex Vulg. Clem., ut uidetur*) 24 aliqua] *expectaueris* alia, *cf. gr.*